2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 сентября 2016 года             г. Ставрополь                                  №  26/330/2

О заявлении кандидата в депутаты в Ставропольскую краевую Думу шестого созыва по 12 избирательному округу и Ставропольскую городскую Думу седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1                       Попова Сергея Ивановича

	18 сентября 2016 года из избирательной комиссии Ставропольского края в Территориальную комиссию Ленинского района города Ставрополя поступило заявление кандидата в депутаты в Ставропольскую краевую Думу шестого созыва по 12 избирательному округу и Ставропольскую городскую Думу седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 Попова Сергея Ивановича, по факту нарушений допущенных участковой избирательной комиссии № 5.
	В своем заявлении Попов С.И. указывает, что в день голосования                          18 сентября 2016 года избирательной комиссией № 5 допущено нарушение законодательства выразившееся в нарушении порядка голосования вне помещения.
	Проведенной по заявлению проверкой территориальной избирательной комиссией Ленинского района города Ставрополя установлено следующее.
  Порядок голосования вне помещения для голосования установлен                     статьей 66 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ                            «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), в соответствии с которой голосование вне помещения для голосования проводится на основании письменного или устного заявления, зарегистрированного участковой избирательной комиссии в специальном реестре.
	Голосование вне помещения для голосования на избирательном участке № 5 проводилось на основании письменных заявлений военнослужащих, командира письма войсковой части № 05525, реестра, что не противоречит статье 66 Федерального закона.
 Учитывая изложенное, ТИК Ленинского района города Ставрополя           в действиях участковой избирательной комиссии № 5  города Ставрополя нарушений Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ                             «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» не выявлено, правовые основания для признания бюллетеней на избирательном участке № 5 недействительными отсутствуют.
	Руководствуясь пунктом 6 статьи 75  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Ставрополя:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Заявление Попова Сергея Ивановича  кандидата в депутаты в Ставропольскую краевую Думу шестого созыва по 12 избирательному округу и Ставропольскую городскую Думу седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1, поступившее из избирательной комиссии Ставропольского края исх. 01-15/3498 от 18.09.2016, оставить без удовлетворения.
	2. Копию постановления направить Попову С.И.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель  								Е.А. Лазарева

Секретарь 									Л.П. Титова